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Årsplan 2025 • 3 

Om årsplanen og kommunens mål for barnehagene 
Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek samt fremme læring og danning. 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset det enkelte barn og barnegruppen. 
Barnets beste skal alltid være et overordnet mål. 

Denne årsplanen skal vise hvordan barnehagen jobber for å oppfylle kravene i den nasjonale 
rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver. Årsplanen skal også beskrive hvordan vi 
jobber for å nå Oslo kommunes felles målsetninger for barnehagene: 

Andelen barn som går i barnehage, øker 
Alle i barnehage, skole og opplæring får et tilbud som fremmer utvikling, læring og gir et godt 

grunnlag for videre studier og arbeid 
Barn og unge møter tilgjengelige og sammenhengende tjenester som forebygger og forhindrer 

ungt utenforskap 
Barnehager og skoler bidrar til grønne, levende nærmiljøer og er tilgjengelige for innbyggere og 

frivillighet 
Barn, elever, lærlinger og ansatte har et trygt og inkluderende lærings- og arbeidsmiljø 
Barnehagebarn, elever og lærlinger møter medarbeidere med riktig kompetanse 

Målsetningene på barnehageområdet skal bidra til at kommunen når de overordnede 
kommunemålene: 

1. Oslo gir alle like muligheter til å lære, utvikle seg, og leve gode liv 
2. Oslo er grønn og levende 
3. Oslo er nyskapende og attraktiv 
4. Oslo er åpen, inkluderende og trygg 
5. Oslo er veldrevet og leverer innbyggerorienterte og sammenhengende tjenester 

Om barnehagen 
Sisiktoppen barnehage er en kommunal barnehage med 4 avdelinger. To avdelinger med barn fra 1-
3 år, og to avdelinger med barn i alderen 3-6 år. 

På hver av storbarnsavdelingene er det 4 ansatte: 1 pedagogisk leder, 1 pedagog og 2 
barnehagemedarbeider/barne- og ungdomsarbeidere. På hver av småbarnsavdelingene er det 4 
ansatte: to pedagogiske ledere og to barnehagemedarbeidere/ barne- og ungdomsarbeidere. Det 
jobber også støttepedagoger i barnehagen. Disse ivaretar særlig barn som har behov for 
spesialpedagogisk hjelp. Barnehagen er med i Områdessatsningen, og vi har fokus på fysisk og 
psykisk helse, kosthold og språk. Dette gjenspeiles i barnehagens planer og praksis på avdelingene. 

Personalgruppen har et kontinuerlig faglig utviklende miljø som fremmes gjennom 
ulike kompetansehevende tiltak. Temaene her er gjerne relatert til bydelens satsningsområder som 
nevnt ovenfor. 

Barnehagen ligger på Vollebekk, godt skjermet fra trafikk og støy. Barnehagens uteområde er 
oversiktlig og trygt, her kan barna leke variert og utfolde seg i fysisk aktivitet. Vi har flere faste 
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tursteder i nærområdet som vi går på tur til jevnlig. Om vinteren er det gode akemuligheter like ved 
barnehagen. Vi jobber for at barna skal etablere gode spisevaner som de kan ta med seg videre i 
livet. Vi serverer derfor mat i tråd med de nasjonale kostholdsrådene for barn, vi bruker fisk og 
vegetariske retter. 

Tilvenning 
•Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barna kan få en trygg og god 
start i barnehagen. Se «Oslostandard for tilvenning i barnehagen». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVed overgang til storbarnsavdeling settes det av tid til tilvenning i barnehagen og foreldresamtale 
i forkant med ny avdeling. 
oVi inviterer nye barn og foreldre til flere besøksdager før sommeren. 
oTilvenningsperioden er minimum 5 dager, varighet vurderes ut ifra barnets behov. 
oVi gjennomfører infomøte for nye foreldre før sommeren. 

Vennskap og fellesskap 
•I barnehagen skal alle barn få oppleve seg selv som verdifulle, få venner og bidra i et sosialt 
fellesskap. 
•Barnehagen skal forebygge, avdekke og stoppe mobbing og krenkelser. 
•Barnehagen skal fremme likestilling, og motvirke alle former for diskriminering. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oJobber med handlingsplan for trygt og godt psykososialt barnehagemiljø 
oBruker systematisk observasjon for å vurdere relasjoner og samspill, og følger opp med tiltak 
dersom det er behov for det 
oVoksne veileder barna og hjelper de med å finne løsninger i konfliktsituasjoner. 
oVoksne lytter til barna og er sensitive overfor barnas uttrykksformer, og anerkjenner barns 
følelser med å sette ord på barnets følelser, og støtter barnet i dets følelsesreguleringer. 

Lek 
•Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 
•Barnehagen skal ha et fysisk miljø som støtter barnas utvikling og sosiale og språklige 
samhandling. 
•Barnehagen skal legge til rette for et inkluderende miljø der alle barna kan oppleve glede og 
engasjement gjennom lek. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVi organiserer og gjennomfører lek i smågrupper, både rollelek og lek med overordnet tema (feks 
dramatisering av eventyr). 
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oVi støtter barnas samhandling og sosiale utvikling gjennom aldersdelte grupper på tvers av 
avdelingene. 
oVoksne er tilstede i barnas lek og gir støtte i samspillet mellom barna hvis det er behov for det. 
oVi sørger for at barna har ulike typer lekemateriell og lekerekvisitter tilgjengelig i løpet av 
barnehageåret. 

Læring 
•Barna skal oppleve et stimulerende og utforskende miljø som fremmer barns nysgjerrighet og 
lærelyst. 
•Barnehagen skal sørge for utvikling og progresjon innenfor alle fagområdene i rammeplanen. 
•Barnehagen skal støtte og berike barnas initiativ og gi dem utfordringer og tiltro til egne evner. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVi følger barnehagens progresjonsplan for de sju fagområdene. 
oVoksne stiller åpne spørsmål som stimulerer barnas undring og tenking. 

Kommunikasjon og språk 
•Barnehagen skal støtte barns bruk av språk som redskap for å tenke og gi uttrykk for egne 
meninger og følelser. 
•Alle barn skal få god språkstimulering gjennom barnehagehverdagen. 
•Barnehagen skal fange opp og støtte barn som trenger ekstra støtte i sin språkutvikling. Se 
«Oslostandard for et inkluderende leke- og språkmiljø». 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVoksne er tilstede i barnas lek og benevner, setter ord på det barna leker og gjør. 
oVoksne gjentar og utvider barns utsagn. 
oVoksne supplerer verbalspråket sitt med tegn, gester, bildekort og konkreter, uti fra hva som er 
hensiktsmessig for barnet/barna. 
o I forbindelse med temaarbeid på avdelingene, jobbes det med fokusord for å stimulere barnas 
ordforråd. 

Digital praksis 
•Barnehagen skal gi barna mulighet til å bruke digitale verktøy og teknologi i lek, læring og kreative 
prosesser. 
•Barnehagen skal bidra til at barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet til digitale 
medier. 
•Barnehagens ansatte skal utøve god digital dømmekraft i samarbeid med foresatte.  

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 
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oVi bruker smartboard og prosjektor i samlingsstund og temaarbeid for å gi visuell støtte til det 
den voksne formidler verbalt (eks vise bilder til en fortelling). 
oVi bruker digitalt mikroskop for å studere, undersøke og oppdage nye perspektiver og detaljer 
hos det vi studerer. 
oVi bruker prosjektor på avdelingen for å skape ulike stemninger, variere lys, farger mm for å 
endre lekemiljøet til barna. 

Samarbeid og sammenheng mellom barnehage og skole 
•Barnehagen skal i samarbeid med foresatte og skolen legge til rette for at barnet får en trygg og 
god overgang fra barnehage til skole. Se «Oslostandard for samarbeid og sammenheng mellom 
barnehage, skole og AKS». 
•Barnehagen skal legge til rette for at barna har med seg erfaringer, kunnskaper og ferdigheter 
som gir dem et godt grunnlag for å begynne på skolen. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVi følger rutiner og prosedyrer som beskrevet i Oslo standard for samarbeid mellom barnehage 
og skole. 
oDet lages en egen plan for førskolebarna det siste året i barnehagen. 
oVi bruker overgangsobjektene kontinuerlig gjennom året sammen med barna. 
oVi markerer avslutningen på barnehagetiden med en egen seremoni på den årlige sommerfesten. 

Omsorg 
•Barnehagen skal legge til rette for at alle barn kan knytte seg til personalet og til hverandre. 
• I barnehagen skal alle barna bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov 
for. 
•Barnehagen skal forebygge og avdekke omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep, i tråd med 
kommunens oppvekststrategi og bydelens handlingsplan for gode oppvekstsvilkår. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVi samarbeider på tvers av avdelingene og har felles arrangementer igjennom barnehageåret. 
oVoksne møter barnas følelser med respekt og anerkjennelse; vi viser med kroppsspråk og ord at 
vi forstår hvordan de har det inni seg. 
oVi følger Oslostandard for samarbeid med barnevernstjenesten, og har tema som “omsorgssvikt” 
og “barn som bekymrer” på minst et personalmøte i løpet av året. 

Livsmestring og helse 
•Barnehagen skal bidra til barnas trygghet, livsglede, og følelse av egenverd. 
•Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og samtidig gi rom for hvile. 
•Barnehagen skal bidra til at barna utvikler matglede og sunne helsevaner. 
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Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVi tilrettelegger for hvilestund/sovestund på alle avdelingene. 
oBarna får være med på å forberede måltider i barnehagen. 
oBarna får mulighet til å delta i fysiske og motoriske aktiviteter i løpet av barnehagedagen. 
oVi har temaarbeid sammen med barna i forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse. 

Danning 
•Barnehagen skal støtte barnas utvikling av egen identitet og bidra til at barna utvikler positiv 
selvfølelse. 
•Barnehagen skal legge til rette for at barna utvikler kritisk tenkning og etisk dømmekraft. 
•Barnehagen skal fremme samhold og solidaritet samtidig som individuelle uttrykk og handlinger 
skal verdsettes og følges opp. 

Våre tiltak for å oppnå dette i år: 

oVoksne viser med verbal og non-verbal kommunikasjon at de er interesserte i det barna formidler. 
oVoksne sørger for at barnas ulike meninger og synspunkter blir lyttet til og besvart (feks i 
samlingsstunder, samtaler vi har i gruppe og en-til-en) i løpet av barnehagedagens formelle og 
uformelle situasjoner. 
oVi gir barna utfordringer og opplevelser der de kan føle mestring. 
oVi gjennomfører barnemøter hver uke på storbarnsavdelingene. 

*** 

Fastsatt av SU: 10.01.2025 

Barnehagens styrer: Annika Niska 

Barnehagens nettside: Sisiktoppen barnehage - Oslo kommune 


